
 

                                                       

 
                                                    

 

 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

Av: Lourival Cesario Pereira S/Nº - Nova Esperança - Balneário Camboriú SC Cep: 88336-275 Fone (47) 3398 6484 
website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

 
PORTARIA DG/CESFI Nº 058/2019 

 
 
O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – Cesfi, no uso de suas 
atribuições, previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
RESOLVE 
 
Art.1º - Designar a Comissão Eleitoral Setorial, indicada pelo Conselho de Centro do CESFI em 
conformidade com a RESOLUÇÃO N° 34/2019 – CONSUNI, Art. 16, para a organização e 
operacionalização das Eleições no CESFI, para o cargo de Reitor e Vice-Reitor da Universidade 
do Estado de Santa Catarina – UDESC: 
 
Professor Francisco Germano Martins, matrícula: 0670379-8-02 – Presidente 
Professor Vitor Hugo Klein Junior, matrícula: 0362145-6-01 – Vice-Presidente  
Professor Oséias Alves Pessoa, matrícula: 0314873-4-03 
Técnico Saulo Pacheco Junior, matrícula: 0376774-4-02 – Secretário 
Acadêmico Marcelo Piske, matrícula: 7122011924 
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.  
 
 
Publique-se para o Conhecimento 
 
 
Balneário Camboriú, 21 de agosto de 2019. 

 
 
 
 
 

 
 

Professor José Carlos de Souza 
                                                     Diretor Geral do CESFI 
 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

20
22

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
A

61
Y

8Y
8O

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 J
O

S
E

 C
A

R
LO

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 2
1/

08
/2

01
9 

às
 1

0:
19

:0
3,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

2

http://www.cesfi.udesc.br/

